
La presente deliberazione viene affissa rr ____________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 
giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 'i-J(v{ de 1 ______ _ 

Oggetto PRO - LOCO SAN LEUCIO DEL SANNIO "NATALE SAN LEUCIANO 
. . 2009" - PROVVEDIMENTI . 

L'anno duemilanove il giorno UNO del mese di -=-__ -=<.....:.....>..-'-'-____ presso la Rocca 
dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale cori l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Avv. Giovanni A. M. BOZZI - Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Geq€fale o. laudio UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE ~ 
-----~~~---i 

! 

LA tUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Relazioni Istituzionali, Presidenza e Affari Generali, istruita dalla 
dott.ssa Gabriella Gomma, qui di seguito trascritta: 

Vista la nota del Presidente della Pro - locoi San Leucio del Sannio - sig. Antonio Torzillo, assunta 
al protocollo generale in data 30.11.2009 con il n. 28631; 
Preso atto che tale richiesta comunica che la suddetta Associazione ha organizzato la V 1\ edizione 
denominata "NATALE SAN LEUCIANO 2009" che si svolgerà alla contrada Maccabei di San 
Leucio del Sannio finalizzata a far conoscere la tipicità di un territorio molto vicino al Comune 
Capoluogo della provincia, espressione di caratterizzazioni proprie quali il raduno dei artisti di strada 
provenienti dall'Abruzzo e dal Lazio ed un ricco addobbo del paese; 
Considerata per l'Amministrazione di grande interesse la promozione e la valorizzazione 
delle tradizioni culturali e folcloristiche del territorio della provincia; 
Ritenuto di aderire alla richiesta del Presidente della Pro - loco San Leucio del Sannio della 
concessione di un contributo economico; 



Si propone di : 

1) sostenere l'iniziativa della Pro - loco San Leucio del Sannio denominata "NATALE SAN 
LEUCIANO 2009" VA edizione; 
2) concedere un contributo di € 3.000,00 (tremila/OO) a sostegno dell'evento sopraindicato, dando atto 
che la spesa trova copertura al capitolo 156 del Bilancio 2009 denominato "Trasferimenti correnti 
vari"; 
3) onerare il Dirigente di Settore Relazioni Istituzionali di tutte le determinazioni conseguenti. 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------

IL D!GENTE DEL SETTORE 
RELAZIONI ISTITUZI LI,.p1;;It~:.A' AFFARI GENERALI 

(D ~Irma i ~o at lb 
"""~~ I 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ------

IL DIRIGENTE DE 
GESTIONE ECO 

(Dott.ssa Filomena 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

) 

2) di sostenere l'iniziativa della Pro - loco San Leucio del Sannio denominata "NATALE SAN 
LEUCIANO 2009" della VA edizione; 
3) di concedere un contributo di € 3.000,00 (tremila/OO) dando atto che la spesa trova copertura sul 
capitolo 156 sul Bilancio 2009 denominato "Trasferimenti correnti vari"; 
4) di onerare il Dirigente di Settore Relazioni Istituzionali di tutti i provvedimenti conseguenziali; 
5) di dichiarare la presente deliberazione con successiva votazione, immediatamente eseguibile. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

I . EGRETA,~~~~~LE 
(,rc~~ 

~--------------~ 

=========~===============================================-======- ======== 
N. ~.-{~ Registro Pubblicazione . 
Si cert, ifica che la presente deliberazione è s.,.",ta,' .',.,",'"t, a affissa alI'Albo in data odierna, per rimanervi per 1 giorni consecutivi 
a non:na dell'art. 124 del - IJg8.20oo, n.267. 

BENE N I 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.6' 8.. OO,It'~2'67. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 
18.8.Z0QO, n. 261,e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 21ft f ti 2009 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

J/lL< ;::_ 4( _==--=======--=======_ =_=. ~ 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. 

il giorno -~o-t+H-:...-...J**iH--­

4 del T.U. - D.Lgs.vo 

=:::1:::= __ _ 

s.vo 18.8.2000, n. 267 

% Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

~ Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del ------
Benevento lì, 

-~-rr-~ft--! 

=~==========================================~============= -================= 
Copia per 

SETTORE prot. n. 

SETTORE prot. n. 

SETTORE prot. n. 

Revisori dei Conti prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 

Conferenza dei Capigruppo il prot. n. 



PRO - LOCO CORE CONTENTO 
di SAN LEUCIO DEL SANNIO 

VIA RIZZI, 15 
82010 S. LEUCIO DEL SANNIO 

RACCOMANDATA A MANO 

~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Genera\e 

Re9istroProtoco\\O Entrata 
Nr,pro

t
,002S631 oata3011112009 

Oggetto R\CH\ESTA CONTR\BUTO 
NATALE 2009 

oest,preSidente provincia 

Ill.mo Presidente 
della Provincia di Benevento 

Ono Prof. Aniello Cimitile 

RICHIESTA CONTRIBUTO: NATALE SAN LEUCIANO 2009 

Ill.mo Presidente Ono Prof. AnielloCimitile, 

dopo il grande successo delle manifestazioni estive organizzate dalla Pro - Loco Core 

Contento di San Leucio del Sannio (BN), anche e soprattutto grazie al Vostro generoso 

contributo. 

Abbiamo provveduto a stilare il programma invernale e natalizio, riprendendo e cercando di 

far decollare la VO edizione del Mercatino di Natale, che si svolgerà alla Contrada Maccabei 

di San Leucio del Sannio, manifestazione, quest'ultima di vitale importanza per far 

conoscere i prodotti tipici del paese di San Leucio del Sannio, vista la vicinanza della 

contrada Maccabei con la città di Benevento. 

Il paese per tale ricorrenza verrà addobbato con allegre luci e con sagome di pastori 

presepiali, facendo rivivere la natività. Un albero gigante sarà addobbato nella piazza 

principale del paese, in più, sarà costruita, una tendo - struttura che ospiterà un raduno di 

zampognari provenienti dall' Abruzzo e dal Lazio, oltre ad essere teatro di tante altre 

manifestazioni teatrali e spettacoli musicali che ci accompagneranno a salutare il 2009 con 

un gran concerto e ad aspettare l'Epifania. 

A) PREVENTIVO DI SPESA: ve EDIZIONE DEL MERCATINO DI NATALE 

N. 20 stand per Fiera di Natale al Casale Maccabei _ _ _ _ _ _ _ _ 4.000,00 euro 
Spese di promozione e Pubblicità _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 2.000,00 euro 
Vigilanza ______________________________ 1.000,00 euro 
Allestimento _____________________________ 1.000,00 euro 
TOTALE ______________________________ 8.000,00 EURO 



B) PREVENTIVO DI SPESA: NATALE SAN LEUCIANO 

Tendo - Struttura -------------------------
Addobbi e allestimenti ----------------------

19.000,00 euro 
5:000,00 euro 

- Concerti _______________________________ 10.000,00 euro +4-
Service e Palco __ _ _ _ _ _ _____ __ __ _ _ __ _ __ _ __ _ 9.000,00 euro 
Spese di Promozione e Pubblicità _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 3.500,00 euro 

- Vigilanza_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ __ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ 1.000,00 euro 
- Panettoni e Spumante _ _ __ __ ___ ___ _ ___ _ _ _ _ _ _ _ 1.000,00 euro 

Servizio Catering per il 31/12/2009 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 500,00 euro 
Siae ______ __ _ ______ ______ _ _ ___ _ _ _____ 3.000,00 euro 

- TOTALE _ ____ _ _ __ _______ ______ _ _ ____ _ 52.000,00 EURO 
- TOT. A + TOT. B ________________________ 60.000,00 EURO 

Fidando anche in questa occasione in un vostro generoso contributo, la PRO - LOCO di San 

Leucio del Sannio, Vi ringrazia anticipatamente, augurando a Lei, Presidente, e a tutta la 

Giunta un Buon Lavoro per tutta la durata del mandato. 

Distinti saluti. 

San Leucio del Sannio, 26 ottobre 2009 

Il Presidente della Prq'- Loco 
An~r;o Totì:plo 

~0;\J~OyjY\ \~ 


